ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    7164     /UBND-VHTT

V/v triển khai thực hiện Quy chế

cấp, quản lý và sử dụng Thẻ Covid

trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà

Nha Trang, ngày    11   tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 3191/QĐ-BCĐ ngày 30/9/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế cấp, quản

lý và sử dụng Thẻ Covid trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà.

Nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố, UBND thành phố Nha Trang yêu cầu

các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu tất cả các cơ quan, đơn vị, cơ sở đang hoạt động trên địa bàn

thành phố phải thực hiện kiểm soát người vào đơn vị bằng việc quét mã QR.

2. Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố, UBND các xã, phường:

- Triển khai đồng bộ và nghiêm túc việc sử dụng Thẻ Covid và quét mã QR

địa điểm.

- Hướng dẫn, nhắc nhở, yêu cầu người dân thực hiện nghiêm việc quét mã

QR khi ra/vào các cơ quan, đơn vị, cơ sở đang hoạt động và địa điểm công cộng.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao thành phố, UBND các xã, phường:

Tăng cường tuyên truyền, vận động người dân cài đặt ứng dụng Bluezone/

PC-Covid, đăng ký mã QR địa điểm, quét mã QR.

4. Văn phòng HĐND và UBND thành phố, UBND các xã, phường:

Thực hiện công bố công khai số điện thoại tiếp nhận thông tin, hướng dẫn,

hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, cơ sở và người dân trong quá trình thực hiện trên Trang

thông tin điện tử của thành phố, xã, phường và tại Bộ phận một cửa.

5. UBND các xã, phường:

- Tổ chức, huy động lực lượng tại địa phương trong công tác tuyên truyền,

nhắc nhở, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, cơ sở (đặc biệt là các hộ kinh doanh cá

thể) đang hoạt động trên địa bàn thực hiện cài đặt mã QR địa điểm.

- Thường xuyên theo dõi, rà soát, kiểm tra địa điểm tạo mã QR và số lượt

quét mã QR tại các địa điểm trên địa bàn quản lý thông qua tài khoản do Sở Thông

2

tin và Truyền thông cung cấp (Phòng Văn hóa và Thông tin đã bàn giao) để có các

biện pháp hướng dẫn, nhắc nhở kịp thời.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, quyết định (hoặc báo cáo cấp thẩm quyền quyết

định nếu vượt thẩm quyền) dừng hoạt động đối với các đơn vị, cơ sở không thực

hiện tạo mã QR địa điểm hoặc có tạo mã QR địa điểm nhưng không yêu cầu, nhắc

nhở khách hàng thực hiện quét mã QR để kiểm tra Thẻ Covid theo quy định; xử lý

hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp đã được

hướng dẫn, nhắc nhở nhưng vẫn cố tình vi phạm quy định phòng, chống dịch theo

quy định.

6. Phòng Y tế phối hợp với Trung tâm Y tế thành phố:

Tiếp tục duy trì việc cung cấp các thông tin, dữ liệu cập nhật hàng ngày về

mức đánh giá nguy cơ dịch Covid-19 đối với từng thôn/tổ dân phố thuộc địa bàn

quản lý, đảm bảo tính đầy đủ và kịp thời của thông tin cung cấp để phục vụ việc

cấp, thu hồi, quản lý Thẻ Covid.

7. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì triển khai hướng dẫn, hỗ trợ cơ quan, đơn vị,

cơ sở và người dân trên địa bàn cài đặt ứng dụng Bluezone/PC-Covid, đăng ký mã

QR địa điểm, quét mã QR.

- Định kỳ hàng tuần tổ chức đánh giá, tham mưu UBND thành phố báo cáo

Ban Chỉ đạo tỉnh (thông qua Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Y tế) về kết quả

thực hiện và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Quyết định số 3191/QĐ-BCĐ ngày 30/9/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Khánh Hòa)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);
- UBND tỉnh Khánh Hòa (VBĐT);
- Sở Thông tin và Truyền thông (VBĐT);
- Sở Y tế (VBĐT);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Liêm

		2021-10-11T11:25:15+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-11T11:25:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang<nhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!